
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

NR XXXVI/219/09 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie  

gminy Milicz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 
 
 
I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Milicz. 

§ 2 

Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały mówi się bez bliższego określenia o: 
1) regulaminie – rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Milicz, 
2) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity  

Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), 
3) uczniu – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, z późn. zm.), 
4) stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne, o którym mowa w art. 90c ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. 
zm.), 

5) zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny, o którym mowa w art. 90c ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.). 

§ 3 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielana uczniowi w celu: 
1) zmniejszeniu różnic w dostępie do edukacji, 
2) umożliwienia pokonywania barier w dostępie do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 

ucznia. 

§ 4 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom wskazanym w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy.  
1. Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającą do ubiegania się o stypen-

dium określa art. 90d ust. 7 ustawy. 

II. Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Milicz 

§ 5 

1. Formy stypendiów szkolnych określa art. 90d ust. 2−5 ustawy.     
2. Stypendium szkolne na pokrycie potrzeb uczniów dotyczących udziału z zajęciach edukacyjnych reali-

zowanych bezpośrednio przez szkołę udzielane jest w formie częściowego lub całkowitego pokrycia 
udokumentowanych kosztów udziału w tych zajęciach. Zwrot kosztów realizowany jest przez Urząd 
Miejski w Miliczu na rzecz szkoły.  

3. Stypendium szkolne na pokrycie potrzeb uczniów w zakresie pomocy rzeczowej, z zastrzeżeniem 
określonym w ust.4, udzielane jest w formie: 
1) zakupu realizowanego przez rodzica lub pełnoletniego ucznia, którego udokumentowane wydatki 

są refundowane w całości lub częściowo przez Urząd  Miejski w Miliczu. 
2) zakupu realizowanego przez szkołę, którego koszty są refundowane w całości przez Urząd Miejski 

w Miliczu. 
3) zakupu realizowanego przez Urząd Miejski w Miliczu. 

4. Stypendium szkolne na pokrycie potrzeb uczniów w zakresie pomocy rzeczowej w formie określonej 
w ust. 3 pkt 1 przeznaczone jest na dofinansowanie wydatków poniesionych przez rodziców lub peł-
noletniego ucznia na zakup: podręczników słowników, encyklopedii, lektur szkolnych, przyborów 
szkolnych (zeszyty, pisaki, kredki, brulion, gumki, plastelina, brystole, nożyczki itp.), pomocy eduka-



cyjnych (tusz do drukarki, papier do drukarki, kalkulator itp.), plecaka lub tornistra szkolnego, mun-
durka szkolnego, stroju na zajęcia wychowania fizycznego (dres sportowy, bluza sportowa, spodnie 
sportowe, spodenki sportowe, koszulka sportowa, buty sportowe (max 2 komplety/pary na rok szkol-
ny)), instrumentu muzycznego, w sytuacji gdy uczeń pobiera naukę gry na tym instrumencie, zakupu 
jednostki centralnej, monitora, drukarki, klawiatury, myszki, instalacja Internetu oraz abonament 
za Internet. 

5. Stypendium szkolne na pokrycie potrzeb, o których mowa w ust. 3, w przypadku rodziców otrzymują-
cych dodatek do świadczenia rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, o którym mowa  
a art. 14 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139,  
poz. 992, ze zm.), przysługuje do wysokości różnicy pomiędzy wysokością wydatków poniesionych 
na pokrycie tych potrzeb a wysokością dodatku do świadczenie rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego.  

6.  Stypendium szkolne dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i słuchaczy kolegiów na pokrycie wydat-
ków związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w szczególności kosztów dojazdu 
i zakwaterowania udzielane jest w formie częściowego lub całkowitego pokrycia tych kosztów z za-
strzeżeniem określonym w ust. 7 realizowanego przez Urząd Miejski w Miliczu poprzez: 
1) częściowy lub całkowity zwrot udokumentowanych wydatków dojazdu do  szkoły  realizowany 

na rzecz rodzica lub pełnoletniego ucznia. 
2) częściowy lub całkowity zwrot udokumentowanych wydatków zakwaterowania na rzecz podmiotu 

udzielającego zakwaterowania. 
7. Stypendium szkolne na pokrycie wydatków związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamiesz-

kania, o którym mowa w ust. 6, w przypadku rodziców otrzymujących dodatek do świadczenia ro-
dzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, o którym mowa  
w art. 15 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139,  
poz. 992, ze zm.), przysługuje do wysokości różnicy pomiędzy wysokością wydatków na pokrycie tych 
potrzeb a wysokością dodatku do świadczenia rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki 
w szkole poza miejscem zamieszkania. 

III. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 6 

1. Podstawą przyznania stypendium jest wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia ustalanego 
zgodnie z art. 90d ust. 8 ustawy.      

2. Wysokość miesięczna stypendium wynosi z zastrzeżeniem określonym w art. 90d ust. 12 i 13 ustawy: 
1) do 200% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, ze zm.) przy dochodzie miesięcznym na osobę w ro-
dzinie do 20% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 ze zm.), 

2) do 150% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2006 r Nr 139, poz. 992, ze zm.) przy dochodzie miesięcznym na osobę w ro-
dzinie od 21% do 40% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, ze zm.), 

3) do 120% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2006 r Nr 139, poz. 992, ze zm.) przy dochodzie miesięcznym na osobę w ro-
dzinie od 41% do 60% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, ze zm.), 

4) do 100% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 ze zm.) przy dochodzie miesięcznym na osobę w ro-
dzinie od 61% do 80% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, ze zm.), 

5) od 80% do 90% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świad-
czeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, ze zm.) przy dochodzie miesięcznym 
na osobę w rodzinie od 81% do 100% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, ze zm.). 

IV. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7 

1. Stypendium szkolne udzielane jest na wniosek osób wskazanych w art. 90n ust. 2 ustawy skierowany 
do Burmistrza Gminy Milicz 

2. Wzór wniosku o przyznanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Milicz stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku załącza się dokumenty wynikające z przepisów szczególnych potwierdzające fakty wska-
zane we wniosku, a w przypadku niemożności udokumentowania tych faktów dopuszcza się możli-
wość złożenia przez wnioskodawcę stosownego oświadczenia. 

4. Terminy składania wniosków określa art. 90n ust. 6 ustawy. 
5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku, gdy: 



1) został złożony po ustalonym terminie − o czym decyduje data wpływu lub data stempla pocztowe-
go z zastrzeżeniem określonym w art. 90n ust. 7 ustawy, 

2) nie zawiera kompletu dokumentów i mimo wezwania w terminie 7 dni nie uzupełniono braków, 
3) wniosek lub załączniki do wniosku są nieprawidłowo wypełnione, jeśli mimo wezwania w terminie 

7 dni nie uzupełniono braków. 
6. Decyzje administracyjne w spawie stypendiów szkolnych wydaje Burmistrz Gminy Milicz. 

V. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8 

1. Zasiłek szkolny udzielany jest na wniosek osób wskazanych w ustawie skierowany do Burmistrza 
Gminy Milicz 

2. W sprawach o udzielenie zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio § 7 ust. 2–6 niniejszej uchwały.  

VI. Forma rozliczania stypendium szkolnego 

§ 9 

1. Rozliczanie stypendium następuje poprzez przedłożenie dokumentów finansowych takich jak: faktur, 
rachunków, biletów miesięcznych, wystawionych imiennie na wnioskodawcę lub pełnoletniego 
ucznia oraz na szkołę opisanych przez dyrektora szkoły. 

2. Ponoszone wydatki muszą być zgodne z wydaną decyzją administracyjną dotyczącą przyznania po-
mocy materialnej o charakterze socjalnym. 

VII. Postanowienia końcowe 

§ 10 

Stypendia szkole i zasiłki szkolne przyznawane są w ramach środków zagwarantowanych na ten cel 
w budżecie Gminy Milicz. 

§ 11 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale stosuje się przepisy ustawy oraz ustaw szczegól-
nych. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 13 

Traci moc uchwała nr XXVII/211/05 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 14 kwietnia 2005 r. w sprawie ustale-
nia regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gmi-
ny Milicz. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
EDMUND BIENKIEWICZ 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
w Miliczu nr XXXVI/219/09 z dnia  
30 czerwca 2009 r. 

 

 



 



 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej 
w Miliczu nr XXXVI/219/09 z dnia  
30 czerwca 2009 r. 

 

 


